
Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Вачелай 

Сосновоборского района Пензенской области 

(МБОУ СОШ с.Вачелай) 

 

ПРИКАЗ 

 

 
20.08.2018                                                                                                                         № 121-А 

 

 

с. Вачелай 

 
О создании школьного спортивного клуба  

 

 В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематичеким занятиям 

физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Костригину Марину 

Викторовну - учителя физической культуры. 

3.Руководителю школьного спортивного клуба Костригиной М.В. организовать 

работу и осуществлять контроль по нескольким видам спорта: баскетбол, волейбол, 

легкая атлетика, мини-футбол. 

4.Утвердить название школьного спортивного клуба «Вымпел» 

5.Утвердить план работы школьного спортивного клуба. 

6.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   

               Директор школы:   М.С.Кирилова 

 

 

 



 


